Interno N. 0022701 del 26/03/2014

Pr ot .

DG PQA -

e
%

) //M{Q%’?ﬁn (//é//(f///////// e, __,;,’/-(_,/ ///’///(fﬂxff/-/’ e / Je) 4//

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA
EX ASSI

IL DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.igs. 29 ottobre 1999, 1. 449, “Riordino dell’Unione NaZionale per Ulncremento delle Razze
Equine (UNIRE). a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 1. 597,

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200. recante
“Praroga di termini ¢ disposizioni urgenti ordinamentali”.

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111, istitutiva dell” Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (ASSI)
quale successore ex lege dell’ UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87. concernente. tra I'altro. la soppressione dell’ Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3. comma 9):

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135. di conversione con modificazioni. del decreto-legge 6 luglio
2012, n, 95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianZa det
servizi ai cittadini (nonché misure di rafforcamento patrimoniale delle timprese del settore bancario) ™.

VISTO Part. 23 qualer, comma 9, del richiamaio decreto-legge 6 tuglio 2012, come modificato dalla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASS] cd il trasferimento delle funzioni alia
stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentar ¢ forestali ed
all’Agenzia delle dogane e dei monopoli:

VISTO il decrete del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali. di concerto con il
Ministero dell’economia e delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei comi il 25
febbraio 2013, reg. 2. fgl 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali le funzionl gia riconosciute all’ ASSI dalla vigente normativa ad ccecezione delle
competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento
delle vincite dovute agli scommettitori che. a far data dall'adozione del medesimo decreto. vengono
affidate all’Agenzia delle dogane e det monopoli:

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, n. 41. concernente la
riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentan ¢ forestali:

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n, 105 rubricato “Regolamento recante organizzaZione del
Ministero delle politiche agricole alimemtari ¢ forestali, ¢ norma dell’articolo 2, conmna 10-ter del
decreto-legge 6 Iuglio 2012, n. 95, comvertito, con modificazioni. dalla legge 7 agostor 2012 n. 1357,
pubblicato sulla Gazzeuta Ufficiale n. 218 del 17 settembre 2013

VISTO in particolare I'art. 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni gidt riconosciute all’ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualitd agroalimentare ¢ dell’ippica
nett"ambito del Dipartimento delle politiche competitive. della qualith agroalimentare. ippiche e della
pesca:

VISTO 1l decreto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sone state definite le competenze dei
dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gid svolie dall’'ex ASSI. conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa:

A



b///:/;/?//xﬁﬁfl?%& 549///{/ //ﬁ/m/// ez a/ﬁﬁzbaé m/hizwz/éz/z/& e/éze/)/m/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PFER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA
EX ASSI

VISTQ il decreto n. 1798 del 7 ottobre 2013 con il quale, al fine di assicurare la continuita dell’ attivita
di gestionc afferenti alle funzioni gia di spettanza della soppressa Agenzia per lo Sviluppo del Settore
Ippico, € stata confermata at dirigent? ex ASSI la delega di cui al citato decreto n. 4884/2013 nonché &
stata conferita delega, secondo i rispettivi ambiti di compelenza stabiliti nel richiamato decreto n.
4884/2013, alla firma degli atti costituenti impegni contabili e dei relativi atti di pagamento anche oltre
I'importo di euro 160.000,00 indicato nel medesimo decreto;

VISTO quanto disposto dal Regolamento per le corse al trotto ai Capi 11 ¢ 11T e, in particolare gli artt. 13
(Proprictari ed affittuari di cavalli da corsa). 14 (stanza per Uotienimento dell’ aiorizzazione a far
correre — Documentazione), 15 (Autorizzazione alfo svolgimento di atrivita. Comproprieta — Affitio), 16
(Rinnovo dei colori. Durata — variazione — decadenza — deleghe) e 17 (Nome assunio), i quali
disciplinano gli adempimenti per la concessione e il rinnovo delle autorizzazioni a partecipare a
manifestazioni ippico-sportive in ippodromi nazionali;

VISTA la richiesta di autorizzazione a parteciparc a competizioni ippico-sportive presentata dat sig.
Barghini Alessio per la Scuderia Sir Kay acquisita agli atti dell’ Amministrazione con prot. 19529 del 17
marzo 2014,

RILEVATA da parte dei competenti Uffici dell” Amministrazione, la conformita dell’istanza e della
documentazione presentata alle vigenti disposizioni regolamentari;

DECRETA
Articolo unico

1. E’ concessa per 'anno 2014, ai sensi di quanto disposte dagli artt. 13-17 del Regolamento deile
corse al trotto, I"autorizzazione a far correre cavalli di proprieta negli ippodromi nazionali alla Scuderia
Sir Kay del sig. Barghini Alessio nato a Pisa il 24 ottobre 1969, codice fiscale BRGLSS69R24G7020.

IL DIRIGENTE DELEGATO

Mngcl@ti



